
BulletinlvíBulletinBulletin

 Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov Mountfield HK Piráti Chomutov

sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 24. kolo, 24. listopadu 2013, 17:30 hod.

ročník: 1, číslo: 11, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 



 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

TRPěLiVOST
RŮže PŘiNáŠí
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

ještě tři zápasy chybí do poloviny základní části. extraliga 
nasadila po reprezentační přestávce zběsilé tempo, ve kterém 
Hradečtí znovu sbírají bod po bodu. Právě to je cesta, kterou 
kráčí Mountfi eld HK již od začátku letošního extraligového 
ročníku.

Hodně gólů a bláznivé výsledky? Tak to vůbec nečekejte. 
Kouč s německou školou Peter Draisaitl dokonale vštěpil svoji 
představu o hře, kterou by se měl tým prezentovat. Hlavní 
motto? Zodpovědnost, kázeň a trpělivost! Hradec Králové se 
tak nikam zběsile nežene. Hokejisté v sobě navíc nacházejí 
nezdolnou vůli vítězit, což potvrzují především v poslední 
době. Vždyť čtyři z posledních pěti duelů dospěly až do pro-
dloužení nebo samostatných nájezdů, kde dominoval právě 
východočeský celek. A jak se říká – trpělivost růže přináší!

Při pohledu na statistiky navíc zjistíme další zajímavou věc, 
Královéhradečtí zatím neprohráli více jak dvě utkání v řadě 
a aktuálně jim patří druhá příčka v tabulce nejvyšší české 
soutěže. Na první Spartu sice ztrácejí už sedm bodů, ale zase 
mají pětibodový náskok na třetí Kometu.

Co se týče individualit, v posledních zápasech drží akcie 
mužstva nad vodou především brankář Pavel Kantor, jenž se 
rozchytal do nevídané formy. Nejproduktivnějším hráčem je 

pak kapitán Jiří Šimánek, který doposud 
nasbíral jednadvacet kanadských bodů.

Věřme, že nám i Vám budou hradečtí 
hokejisté dělat radost i po zbytek extra-
ligové sezóny a další body si připíšou již 
dnes večer!

Mountfi eld Hk, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 21 1240 484 447 1,79 92,36

90 Ondřej Kacetl 1990 3 171 67 58 3,16 86,57

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 23 2 8 10 +6 20

85 Peter Mikuš 1985 23 1 8 9 +2 8

7 Peter Frühauf 1982 23 1 6 7 -3 18

19 Martin Pláněk 1991 20 1 3 4 0 6

2 František Ptáček 1975 22 1 3 4 +5 14

26 Tomáš Harant 1980 23 1 1 2 +8 26

5 Karel Plášil 1994 19 1 0 1 +1 2

70 Bohumil Jank 1992 8 0 0 0 +1 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 23 9 12 21 +10 4

21 Jaroslav Kudrna 1975 15 9 7 16 +6 22

86 Tomáš Mertl 1986 23 6 7 13 +10 22

55 Lukáš Květoň 1982 19 5 3 8 +2 14

16 Vladimír Škoda 1983 21 4 4 8 +6 4

65 Rudolf Červený 1989 23 2 6 8 +8 26

91 Tomáš Knotek 1990 21 2 5 7 +2 0

47 Martin Podlešák 1982 16 2 4 6 +3 18

12 Michal Tvrdík 1979 18 1 4 5 -5 6

27 Rastislav Dej 1988 9 3 1 4 +2 2

84 Jakub Langhammer 1984 19 3 1 4 -10 12

10 Jakub Suja 1988 14 2 1 3 -2 2

37 Tomáš Rousek 1993 19 2 0 2 -3 8

20 David Švagrovský 1984 6 0 2 2 +2 2

71 Michal Švihálek 1993 21 0 1 1 -4 0

8 Jakub Marek 1991 4 0 0 0 0 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 5 0 0 0 0 0

ReALiZAČNí TýM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
Martin Kratochvíl, masér mužstva
Michal Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů

ZáKLADNí iNFO

Mountfield Hk, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



ReALiZAČNí TýM

Josef Turek, hlavní trenér
Robert Kaše, asistent trenéra
Josef Dušek, trenér brankářů
Petr Švehla, kondiční trenér
Roman Lauko, vedoucí mužstva
Pavel Mošna, kustod, masér
MUDr. Petr Šizling, lékař

ZáKLADNí iNFO

Piráti chomutov a.s.
Mostecká 5773 
430 01 Chomutov

Klubové barvy:
bílá, modrá a červená

internetová prezentace:
www.piratichomutov.cz

P
ir

á
t

i C
H

o
M

u
t

o
v

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

99 Martin Růžička 1987 1 60 27 27 0,00 100,00
28 Milan Řehoř 1984 10 543 250 222 3,09 88,80
1 Miroslav Hanuljak 1984 10 493 242 212 3,65 87,60

34 Matúš Kostúr 1980 5 301 156 136 3,99 87,18

OBránci Z G A B +/- T. min.
6 Jaroslav Mrázek 1986 12 2 2 4 -6 8

51 Lukáš Pulpán 1985 19 1 3 4 -6 16
71 Tomáš Malec 1982 23 1 3 4 -10 20
13 Libor Šulák 1994 20 1 2 3 -3 14
90 Jan Rutta 1990 6 1 1 2 -2 2
25 Jiří Kučný 1983 21 0 2 2 -4 14
19 Jakub Trefný 1981 5 1 0 1 0 2
7 Jan Novák 1979 1 0 1 1 1 0

73 Angel Krstev 1980 11 0 1 1 -9 16
86 Martin Mazanec 1989 14 0 1 1 -5 6
74 Tomáš Bartejs 1992 17 0 1 1 -9 6

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.
44 David Hruška 1977 23 9 9 18 -8 16
18 Tomáš Divíšek 1979 23 6 10 16 -13 24
23 Luboš Bartečko 1976 23 4 8 12 -8 16
26 Jaroslav Svoboda 1980 18 7 4 11 -1 37
11 Jozef Balej 1982 20 7 3 10 -8 10
42 Vojtěch Kubinčák 1979 20 2 7 9 -7 12
15 Ondřej Kaše 1995 19 2 3 5 -3 8
89 Marek Račuk 1992 20 2 2 4 -6 4
31 Štěpán Hřebejk 1982 23 1 3 4 -8 14
10 David Kämpf 1995 23 1 1 2 -9 10
61 Petr Jíra 1978 8 1 0 1 -2 2
20 Marek Sikora 1986 18 0 1 1 -6 35
45 Martin Šagát 1984 19 0 1 1 -7 4
78 Josef Straka 1978 1 0 0 0 +1 0

Nicolas Hlava 1994 1 0 0 0 0 0
69 Nikola Gajovský 1987 1 0 0 0 -1 2
5 Roman Chlouba 1991 2 0 0 0 0 0

92 Petr Mainer 1992 3 0 0 0 0 4



 6  7

klub kLH byl založen v chomutově v roce 1945. U jeho 
zrodu byli pánové Stanislav Vaisochr, Jan králíček 
a Josef nečesaný a jeho prvním předsedou se stal 
právě výše jmenovaný Stanislav Vaisochr, jednatelem 
byl Milan Zábranský a pokladníkem karel Duda. Prv-
ními hráči chomutova byli pánové Šebek, Pachner, 
chuchler, čermák, nečesaný, Peiznach, Žoček 
a další. Všichni měli chuť do hry, byli mladí a měli 
nebojácné srdce, a to bylo rozhodující. 

Hráči pilně trénovali a dokonce si i zahráli 
několik přátelských utkání. Tři „bafuňáři“ 
přišli s nápadem založit v Chomutově hokej, 
další tři nadšenci jej realizovali a společnou silou položili 
základní kámen chomutovského ledního hokeje. Záhy vyrostla 
stavba úspěchů, jež přerostly rámec města i kraje. Chomu-
tovský lední hokej se stal v několika letech ozdobou přeboru 
republiky a stálým dodavatelem reprezentantů.

Prvně v historii ledního hokeje se probojovali chomutovští 
hokejisté do vrcholné soutěže v roce 1952. Právě v 50. 
až 70. letech převážně byli účastníkem v nejvyšší soutěži 
a nejvýznamnějším umístění bylo 2. místo v Československu. 
Poslední účast v nejvyšší soutěži byla v sezoně 1973/1974. 
Od té doby hrál Chomutov druhou nejvyšší soutěž v republice 
a tuto opustil sestupem do ii. NHL v roce 1984. V této soutěži 
setrval dlouhých 13 let až do roku 1997, kdy odkoupil účast 
v 1. lize ČR od Slovanu Ústí nad Labem, který pro ekonomic-
ké problémy tuto soutěž prodával.

Chomutov se postupně etabloval na špici první ligy, kterou 
poprvé vyhrál na jaře 2001, ale v následné baráži neuspěl 
s Karlovými Vary. Severočeši poté skončili nejhůře sed-
mí a postupně dávali stále víc najevo touhu po návratu 
do nejvyšší soutěže, již chomutovské mužstvo naposledy 

absolvovalo v sedmdesátých letech. 
Ambice se dlouho nedařilo naplnit, 
přestože na jaře 2010 tým znovu prošel 
do baráže o extraligu, kde ale podlehl 
Mladá Boleslavi.

Chomutov se dočkal až v roce 2012 
na sklonku sezony, na jejímž začátku se 
přesunul na nový zimní stadion a od zá-
kladů změnil identitu včetně názvu – 
Piráti Chomutov. Divoký ročník zakončila 
další baráž s Mladou Boleslaví, která 
byla tentokrát úspěšná. Mužstvo ustálo 
odchod trenérů během semifinále play-
off první ligy a závěrečné tři série sezony 
vyhrálo shodně 4:3 na zápasy.

Příznivci hradeckého hokeje jistě nezapo-
menou na prvoligové bitvy právě s Cho-
mutovem. Památné byly série play-off 
v sezónách 2004/05 i 2006/07, Výcho-
dočeši v nich však bohužel neuspěli. 

 PŘeDSTAVeNí SOUPeŘe

MOVeMBeR POKRAČUJe

Listopad je ve znamení mužských knírů. 
Již třetím rokem po sobě se v České 
republice čím dál více mužů zapojuje 
do charitativní akce Movember. Hradečtí 
hokejisté nezůstali pozadu a boj proti ra-
kovině prostaty také chtějí podpořit. Celý 
měsíc si tak pěstují co nejvydatnější knír, 
který mezi sebou mohou porovnávat. Rov-
něž také v kabině pořádají sbírku peněz, 
kterou následně věnují na léčbu rakoviny 
prostaty. Zapojte se do akce také! 

HRáČi NA AKCíCH

Hokejisté klubu Mountfield HK, a.s. se na přelomu 
listopadu a prosince představí na dvou zajímavých 
akcích. Nejprve vyrazí pětice hráčů do obchodního 
centra Futurum, a to při příležitosti oslavy narozenin. 
V sobotu 30. 11. se tak zde uskuteční autogrami-
áda, fanoušci se navíc budou moci s hráči vyfotit. 
Ve středu 4. 12. pak v Bully baru na zimním stadio-
nu proběhne narážení nového sudu piva Rade-
gast, kde budou přítomni další tři hráči A-mužstva 
Hradce Králové. Více informací naleznete v průběhu 
týdne na oficiálních stránkách klubu.

 Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy



 6  7 PŘeDSTAVeNí SOUPeŘe Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy

ceLkOVá taBULka Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 22 16 1 1 4 97:40 51

2 Mountfi eld HK 23 9 7 3 4 58:48 44

3 HC Kometa Brno 22 11 2 2 7 53:41 39

4 PSG Zlín 23 9 4 4 6 63:56 39

5 HC Škoda Plzeň 22 10 3 3 6 57:51 39

6 HC Oceláři Třinec 23 11 2 1 9 67:64 38

7 HC Slavia Praha 23 8 5 2 8 59:58 36

8 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 22 8 2 5 7 61:57 33

9 HC Vítkovice Steel 23 9 2 2 10 71:71 33

10 Rytíři Kladno 23 7 4 0 12 54:61 29

11 HC VeRVA Litvínov 23 6 3 4 10 42:60 28

12 Bílí Tygři Liberec 22 6 3 3 10 51:65 27

13 HC energie Karlovy Vary 24 6 1 3 14 47:73 23

14 Piráti Chomutov 23 4 0 6 13 49:84 18

kanaDSkÉ BODOVání Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 20 15 13 28 315:03 403

2 Polanský Jiří TRi 23 10 18 28 409:52 549

3 Hlinka Jaroslav SPA 20 10 16 26 356:05 452

4 Bednář Jaroslav SLA 22 12 13 25 442:51 649

5 Roman Ondřej ViT 23 6 18 24 406:18 568

6 Adamský Martin TRi 21 14 8 22 351:34 510

7 Huna Rudolf ViT 23 12 9 21 356:34 494

8 Kumstát Petr SPA 22 10 11 21 344:50 478

9 Šimánek Jiří MHK 23 9 12 21 447:48 603

10 Svačina Vladimír ViT 23 9 10 19 394:36 551

11 Patera Pavel KLA 23 5 14 19 450:26 616

12 Hruška David CHO 23 9 9 18 390:40 499

13 Hübl Viktor LiT 23 6 12 18 435:59 592

14 Nedvěd Petr LiB 22 4 14 18 451:10 587

StřeLci Z G

1 Ton P. SPA 20 15

2 Adamský M. TRi 21 14

3 Bernář J. SLA 22 12

4 Huna R. ViT 23 12

5 Balaštík J. ZLN 23 11

6 Sýkora P. PCe 22 11

7 Treille S. KLA 21 11

8 Polanský J. TRi 23 10

9 Hlinka J. SPA 20 10

aSiStence Z A

1 Polanský J. TRi 23 18

2 Roman O. ViT 23 18

3 Hlinka J. SPA 20 16

4 Leška P. ZLN 23 15

5 Patera P. KLA 23 14

6 Nedvěd P. LiB 22 14

7 Ton P. SPA 20 13

8 Bednář J. SLA 22 13

9 Burger J. ViT 21 13

treStnÉ MinUty Z Min

1 Duda R. PLZ 20 60

2 Trávníček M. LiT 18 59

3 Zámorský P. ZLN 20 56

4 Svoboda T. KOM 22 51

5 Kousal R. PCe 22 48

6 Vampola P. LiB 22 48

7 Hollweg R. PLZ 12 47

8 Zohorna T. PCe 22 44

9 Kempný M. KOM 22 44

DOMa Z Skóre B

1 SPA 11 56:17 30

2 KOM 12 35:18 26

3 ZLN 12 40:24 25

4 PLZ 11 37:26 23

5 TRi 12 35:26 23

6 SLA 12 29:21 23

7 MHK 10 21:17 19

8 LiB 11 28:26 19

9 PCe 10 32:21 18

10 KVA 11 30:27 17

11 LiT 11 25:26 16

12 KLA 12 31:33 15

13 ViT 12 34:41 13

14 CHO 12 29:44 13

VenkU Z Skóre B

1 MHK 13 37:31 25

2 SPA 11 41:23 21

3 ViT 11 37:30 20

4 PLZ 11 20:25 16

5 TRi 11 32:38 15

6 PCe 12 29:36 15

7 KLA 11 23:28 14

8 ZLN 11 23:32 14

9 KOM 10 18:23 13

10 SLA 11 30:37 13

11 LiT 12 17:34 12

12 LiB 11 23:39 8

13 KVA 13 17:46 6

14 CHO 11 20:40 5



 8  9

1:2

 RePORTáž   RePORTáž

Hledáte patent na dramatické zápasy? V Hradci ho mají! 
V pátek se Východočeši vydali na led Zlína, který se tlačí 
tabulkou nahoru, a díky výbornému začátku po první třetině 
vedli. Ševci se pak ale dočkali zaslouženého vyrovnání 
a počtvrté z posledních pěti zápasů Mountfieldu se pro-
dlužovalo. Hradečtí ovšem potvrdili svou skvělou bilanci 
v nastavení a díky vítěznému nájezdu rastislava Deje 
znovu sebrali druhý bod!

Skvělou zprávou pro Mountfield byl návrat dvou útočníků – 
Rastislava Deje s Michalem Tvrdíkem. První jmenovaný hned 
naskočil do elitní formace, Tvrdík pak do třetí. Úvod souboje 
na ledě Zlína, který doma opravdu není zvyklý prohrávat, se 
nesl v pozvolném duchu. První velkou hrozbu znamenal hra-
decký brejk dva na jednoho, který rovnou zakončoval Rudolf 
Červený, ale proti byl brankář Kašík.

Východočeši začali svého soupeře postupem času mírně 
přehrávat. Sami ale museli dávat pozor na nebezpečné brejky 
– v jednom přistoupil k unikajícímu hráči v poslední chvíli Peter 
Mikuš, potom Hradečtí děkovali skákavému puku, že ho 
Balaštík nedokázal zpracovat.

Zato na druhé straně si pak kotouč na hokejku nalepil Jakub 
Langhammer, za brankou zmátl svého protivníka a jeho rychlý 
výjezd před bránu musel uhasit Kašík. Když už se pomalu 
zdálo, že první třetina gól nenabídne, opak se stal pravdou. 
Tomáš Mertl svůj šikovný průnik po levé straně zakončil 
fantastickou přihrávkou Jiřímu Šimánkovi, kterému stačilo jen 

nastavit hůl. Hradec se dočkal odměny 
za výbornou první třetinu – 0:1!

ZLínŠtí Se DOStaLi DO Hry 
a kantOr Se MUSeL činit
V kabině domácího týmu ale musela 
po první části proběhnout bouřka, druhá 
třetina už byla v podání Ševců o něčem 
jiném a Pavlu Kantorovi začala směna. 
Po dvou minutách společně s obráncem 
Mikušem zastavil přečíslení domácích, 
chvíli nato zareagoval i na Leškovu teč. 
Hradečtí však nepřestávali být aktivní 
dopředu, třeba průnik Vladimíra Škody 
donutil Kašika k důležitému zákroku 
a také znamenal první přesilovku zápasu.

Početní výhoda se ale Mountfieldu vůbec 
nevydařila. Zmatkoval v rozehrávce, 
kterou Ševci několikrát vystihli a zahrozili, 
a největší šanci měl nakonec Petr Holík. 
Svůj úprk po levé straně ale zakončil dě-
lovkou mimo. V hradecké hře byla však 
vidět velká bojovnost, obětavost a blo-
kování střel. Pak znovu přišly i zajímavé 
situace před Kašíkem, opět z rychlých 
úniků zahrozili Podlešák a především 
Tomáš Knotek.

Hradecký mančaft zanedlouho čekalo 
také první oslabení. V jeho úvodu promá-

Foto: Jiří ZaňátSn



 8  9 RePORTáž   RePORTáž

chl Veselý puk před prázdnou bránou a pak už zase naplno 
úřadoval Pavel Kantor – skvěle zastavil první střelu Petra Holí-
ka i jeho dorážku. V závěru třetiny ještě zalehl kotouč po ráně 
Tesaříka a lehce ztečoval i nebezpečnou švihovku Honejska. 
Hlavně díky hradeckému hrdinovi v bráně platil i po čtyřiceti 
minutách nadějný stav 0:1!

PO rycHLÉM VyrOVnání Se DOMácí tLačiLi 
Za VÝHrOU
Podle průběhu druhé třetiny a zákonu schválnosti bylo jasné, 
že pokud mají dát domácí gól, pak to určitě nebude žádná 
parádní akce. A bohužel přesně to se potvrdilo. Po necelých 
dvou minutách totiž na modré potáhl puk radim tesařík, 
vypálil, a protože Pavlu Kantorovi v tu chvíli zaclonil soupeř 
výhled, puk se zastavil až v síti – 1:1.

Vyrovnání domácí tým pořádně nabudilo. Postupně se začali 
přidávat také jeho fanoušci a ve Zlíně panovala skvělá hokejová 
atmosféra, která tlačila Berany za otočením stavu. Naštěstí 
pro Hradec ale největší šancí pohrdnul Petr Leška, který i díky 
zákroku obránce Martina Pláňka netrefi l prázdnou bránu.

Jenže Mountfi eld se nenechal zahanbit. Vyčkával na svou 
šanci, a také se mohl dočkat. Ve 47. minutě totiž ujel 
do přečíslení kompletní první útok, jenže Jiří Šimánek netrefi l 
Dejovu přihrávku ani zdaleka tak, jak si představoval. A tak 
přišel zase zlínský nápor, umocněný druhou přesilovkou 
v zápase.

Přesto už do konce základní hrací doby žádný gól nepadl. 
O hrdinovi hradeckého týmu nebylo pochyb – za mohutného 
přispění obrany i špetky štěstí stále držel Pavel Kantor 
nerozhodný stav. Třeba Jiří Ondráček si svou šanci musel 
pořádně vyčítat, vždyť už pálil do odkryté brány, když se 
mu ale v cestě zjevilo tělo hradeckého zachránce. Remíza 
po nesmírně náročné druhé polovině zápasu Mountfi eldu 
rozhodně stačila.

ZeĎ ZŮStaLa V HraDeckÉ BránĚ aŽ DO náJeZDŮ
i v prodloužení pokračoval trend z průběhu celého zápasu, 
co se týče vylučování. Rozhodčí nechávali hře naprosto volný 
průběh, přitom v nastaveném čase si mohli vybrat zákroky 
na obou stranách. Mountfi eld do pětiminutovky sice dobře 
vlétl, ale pak se už zase musel bránit a nakonec dostal šanci 
uspět v nájezdech.

Hned první pokus domácího Filipa Čecha vyvolal vlnu emocí. 
Skoro celý stadion už viděl puk v bráně, jenže videorozhodčí 
jasně potvrdil, že kotouč se odrazil jen od spojnice tyčí. 
Jediný úspěšný pokus tak přišel na druhé straně! Ve druhé 
sérii mířil přesně k tyčce navrátilec po zranění rastislav 
Dej, a protože Zlínští zase ani jednou nedokázali vyzrát 
na fantastického Kantora, na východ Čech putovaly další dva 
body – 1:2 po nájezdech!

Branky a nahrávky: 42. Tesařík 
(Melenovský, Ondráček) – 19. 
Šimánek (Mertl), rozh. nájezd Dej. 
rozhodčí: Horák, Hribik – Bláha, 
Kostka. Vyloučení: 2:3. Bez využití. 
Střely na branku: 28:28 (4:9, 12:14, 
9:4 – 3:1). třetiny: 0:1, 0:0, 1:0 – 0:0. 
Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2n. nejlepší 
hráči zápasu: Antonín Honejsek – Jiří 
Šimánek. Diváci: 4.007.

PSG Zlín: Kašík – Valenta, Marušák, 
Řezníček, Zámorský, Horák, Tesařík 
– Veselý, Leška, Balaštík – Čajánek, 
Holík, Kubiš – Čech, Melenovský, 
Honejsek – Köhler, Ondráček, Okál.

Mountfi eld Hk: Kantor – Harant, 
Vydarený, Pláněk, Mikuš, Ptáček, 
Frühauf, Plášil – Dej, Mertl, Šimánek 
– Švagrovský, Knotek, Podlešák 
– Tvrdík, Langhammer, Škoda – 
Švihálek, Červený, Rousek.

Juraj Jurík (PSG Zlín): „Postavení 
Hradce v tabulce se potvrdilo, byl 
to těžký zápas. Soupeř velice dobře 
bruslil. V první třetině jsme postrádali 
důraz a lehkost z předchozích utkání, 
po zredukování sestavy na tři pětky 
jsme se dostali do tempa a měli trochu 
navrch. Byly to ale spíš hokejové šachy 
a v některých momentech měl zápas 
parametry play-off. Remíza po šedesáti 
minutách byla spravedlivá a v nájezdech 
vyhrál šťastnější, za daného průběhu 
zápasu jeden bod bereme.“

Peter Draisaitl (Mountfi eld Hk): 
„Prvních dvacet 

minut jsme odehráli 
excelentně. 
Začátkem druhé 
třetiny jsme ale začali 

ztrácet puky, což týmu 
jako Zlín hrálo do karet. 

Domácí byli poté lepší a měli jsme 
spoustu práce je zastavit. Vyrovnávací 
gól, který jsme dostali, byl zasloužený. 
V základní hrací době jsme byli schopni 
dotáhnout zápas alespoň na bod, 
čehož si vážíme. Penalty už nemusíme 
komentovat.“



 10

Pátek 29. listopadu od 15.00 do 20.00 hod.
Sobota 30. listopadu od 9.00 do 18.00 hod.
Neděle 1. prosince od 9.00 do 16.00 hod.

24. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH	

Přijměte	pozvání	na již	24.	Muzejní	adventní	trh,	přijďte	
si	poslechnout		koledy,	zastavit	se	s přáteli	a v příjemné	
atmosféře	zapomenout	na vánoční	shon.	Potěší	vás	zručnost	
lidových	řemeslníků	nabízejících	lákavý	sortiment	dárkových	
a dekorativních	předmětů.	Předvánoční	atmosféru	bude	
dotvářet	například	živý	betlém,	vánoční	melodie	a dílna	
pro	děti.	Přivítá	vás	nejen	muzejní	kavárna,	ale	také	bohatá	
nabídka	dalšího	občerstvení.

www.hradeckralove.org

NADěJE kRáloVéHRADEckéHo SPoRTU
Město Hradec Králové letos vyhlašuje již IX. ročník ankety 
„Naděje královéhradeckého sportu“, která je oceněním 
za výjimečné sportovní výsledky dosažené v roce 2013 
v kategorii dětí a mládeže do 18 let.

Návrhy	kandidátů,	kteří	žijí	a sportují	v Hradci	
Králové,	 můžete	podávat	nejpozději	do 30.	11.	2013	
na odbor	kultury,	sportu	a cestovního	ruchu	Magistrátu	
města	Hradec	Králové.
Vyhlášení	„Nadějí	královéhradeckého	sportu	2013“	
s bohatým	doprovodným	programem	se	uskuteční	
ve velkém	sále	Filharmonie	Hradec	Králové	18.	2.	2014.
 
Bližší	informace	naleznete	na www.hradeckralove.org.

Hradec králové vyjížděl na Moravu s pokorou. Zlín měl 
totiž před tímto duelem v kapse tři výhry v řadě a vysoké 
vítězství nad chomutovem 7:1. Páteční duel ale začal lépe 
Mountfield, který se dostal do vedení. Zápas však musely 
rozhodnout až samostatné nájezdy, v nichž bral Hradec 
jeden bod navíc!

Východočeši přijeli do dalekého Zlína s osvědčenou taktikou. 
Odzadu a trpělivě. Svou urputnou defenzívou v první části 
parta okolo Jiřího Šimánka téměř k ničemu nepustila, navíc 
úvodní branka přišla do sítě Zlína. „Prvních dvacet minut 
jsme odehráli excelentně,“ hodnotil hlavní kouč mužstva 
Peter Draisaitl.

S druhou a třetí částí už ale tolik spokojen nebyl. „Postupem 
času jsme začali ztrácet puky, domácí byli poté lepší a těž-
ko jsme jejich výpady zastavovali. Vyrovnávací gól, který 
jsme dostali, byl zasloužený,“ znělo z úst královéhradeckého 
trenéra. „Byly to spíše hokejové šachy,“ s úsměvem dodal 
i trenér Zlína, Juraj Jurík.

Klíčovou postavou střetnutí byl na hra-
decké straně bezesporu muž v masce – 
Pavel Kantor. V průběhu první dvaceti-
minutovky se možná ještě chvílemi nudil, 
ve druhé třetině mu ale šichta naplno 
začala. „V každém zápase jsou situace, 
kdy musíte týmu pomoci, poté obránci 
pomohou zase mně,“ konstatoval 
Kantor. Ten pochytal řadu příležitostí 
Zlínských, nakonec ale přece jenom 
inkasoval. Branka patřila do kategorie 
smolnějších. „když dostal obránce puk 
na modrou, věděl jsem, že bude střílet, 
kotouč se mi ale potom nějak ztratil 
z dohledu,“ mrzelo jej.

Právě tyto situace mají Moravané 
dokonale natrénované. Lehké nahození 
od modré čáry, které brankář jen těžko 
zaregistruje, vyletělo z hole Radima 
Tesaříka. „trenér nám říkal, ať všechno 
střílíme na bránu. Pak už je to spíše 
na útočnících, aby před gólmanem 
udělali černou práci, což se nyní 
povedlo,“ popisoval vyrovnávací trefu 
Tesařík.

Páteční střetnutí navíc napsalo ještě 
jeden zajímavý příběh. Po několika 
týdnech se do hry vrátil i pětadvacetiletý 

forvard Rastislav Dej, který se zranil 
při zápase s Kometou a od té doby 
nehrál. Proti Zlínu se však zařadil 
do první formace a na ledě byl vidět, 
k tomu všemu pak celé utkání roz-
hodl proměněným nájezdem.

„Byl to klasický nájezd, snažil jsem 
se především netrefit brankáře 
a trošku ho rozhýbat, což se nako-

nec podařilo. Jsem vděčný za to, že to 
tam nakonec padlo, jelikož jsem dlouho 
nehrál,“ těšilo slovenského hokejistu.

Hradečtí si tak ze  Zlína odvezli cenné 
dva body za výhru v nájezdech, v této 
sezóně již sedmou v nastaveném čase. 
„Je super, že se nám to zatím daří. 
Většinou si připíšeme druhý bod, což 
je v tabulce hodně znát,“ uzavíral Pavel 
Kantor, který za svá záda v pátek při 
samostatných nájezdech nepustil ani 
jeden puk.

1:2

 POZáPASOVé OHLASy

Fo
to

: J
iří

 Z
aň

át

Sn



 10

Pátek 29. listopadu od 15.00 do 20.00 hod.
Sobota 30. listopadu od 9.00 do 18.00 hod.
Neděle 1. prosince od 9.00 do 16.00 hod.

24. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH	

Přijměte	pozvání	na již	24.	Muzejní	adventní	trh,	přijďte	
si	poslechnout		koledy,	zastavit	se	s přáteli	a v příjemné	
atmosféře	zapomenout	na vánoční	shon.	Potěší	vás	zručnost	
lidových	řemeslníků	nabízejících	lákavý	sortiment	dárkových	
a dekorativních	předmětů.	Předvánoční	atmosféru	bude	
dotvářet	například	živý	betlém,	vánoční	melodie	a dílna	
pro	děti.	Přivítá	vás	nejen	muzejní	kavárna,	ale	také	bohatá	
nabídka	dalšího	občerstvení.

www.hradeckralove.org

NADěJE kRáloVéHRADEckéHo SPoRTU
Město Hradec Králové letos vyhlašuje již IX. ročník ankety 
„Naděje královéhradeckého sportu“, která je oceněním 
za výjimečné sportovní výsledky dosažené v roce 2013 
v kategorii dětí a mládeže do 18 let.

Návrhy	kandidátů,	kteří	žijí	a sportují	v Hradci	
Králové,	 můžete	podávat	nejpozději	do 30.	11.	2013	
na odbor	kultury,	sportu	a cestovního	ruchu	Magistrátu	
města	Hradec	Králové.
Vyhlášení	„Nadějí	královéhradeckého	sportu	2013“	
s bohatým	doprovodným	programem	se	uskuteční	
ve velkém	sále	Filharmonie	Hradec	Králové	18.	2.	2014.
 
Bližší	informace	naleznete	na www.hradeckralove.org.

 POZáPASOVé OHLASy



 12  13

Pětadvacetiletý slovenský útočník rastislav Dej se vrátil 
po téměř dvouměsíční pauze zpátky do hry. V pátek pod-
večer nastoupil k utkání ve Zlíně, kde proměnil samostatný 
nájezd, a rozhodl tak o vítězství Hradce. Dle svých slov 
ještě potřebuje nabrat kondici, jinak se však cítí zatím velmi 
dobře.

rastislave, po dlouhé době jste se vrátil do zápasového 
zatížení a hned jste utkání rozhodl. Jak byste popsal svůj 
rozhodující nájezd?
Nijak zvlášť jsem nad exekucí nepřemýšlel. Byl to klasický 
nájezd, snažil jsem se především netrefit brankáře a trošku ho 
rozhýbat, což se nakonec podařilo. Jsem vděčný za to, že to 
tam nakonec padlo, jelikož jsem dlouho nehrál. 

V první třetině jste se dostali do vedení, Zlín jste přehrávali, 
ten se ale postupem času dokázal oklepat a zvednout, 
když pořádně zatápěl ve vašem obranném pásmu…

Začali jsme velmi dobře, v první dvaceti-
minutovce jsme měli více ze hry, výborně 
napadli soupeře a drželi puk, z čehož 
pramenily naše šance, dostali jsme se 
i do vedení. Ve druhé třetině ale Zlínští 
začali více nahazovat puky, což nám 
dělalo trochu problémy a těžko jsme se 
dostávali ven z pásma. Někdy zůstávali 
naši obránci na ledě klidně dvě minuty, 
nešlo se vymanit z tlaku. Dva body jsou 
pro nás velmi cenné.

na konci zápasu už jste asi nerozhodný 
výsledek drželi a čekali na prodloužení, 
že?
Domácí publikum Zlín hnalo dopředu, 
za třemi body. My jsme se sice snažili 
dostat také do útoku, ale jak říkám, 
soupeř nás téměř k ničemu nepouštěl. 

 ROZHOVOR  ROZHOVOR

RASTiSLAV DeJ: 
ZRANěNí? NeByLO TO 
PŘíJeMNé OBDOBí



 12  13

Musíme ale poděkovat především Kanty-
mu, který zachytal neskutečně.

Páteční výhra proti Zlínu znamená, že 
má Hradec opět lepší bilanci. Vyhráli 
jste již šestý zápas z posledních sedmi, 
to je určitě povzbuzující, nemyslíte?
Rozhodně! Dodržujeme systém, který 
máme určený a na každého soupeře se 
připravujeme s maximální zodpovědnos-
tí. Bojujeme jako tým, tím pak vznikají 
výsledky typu 2:1, které jsou ale pro 
mančaft hodně cenné! Dneska už se 
zkrátka hokej hraje tímto způsobem.

V tabulce jste tak nyní ostatním pro-
následovatelům za vámi utekli na pět 
bodů, první Sparta je ale ještě ve vět-
ším trháku. Sledujete vývoj na čele?
Vůbec to neřešíme. V každém zápase se 
snažíme bodovat, a třeba to, s kým hraje 
Sparta příště, nás nezajímá. Musíme být 
hlavně trpěliví a výsledky se následně 
dostaví. 

nelze si nevšimnout ještě jedné 
bilance. Hradec králové absolvoval 
od začátku října celkem sedmkrát 
prodloužení nebo samostatné nájezdy. 
Pokaždé v těchto bitvách získal bod 
navíc, čím to je způsobené?
Nevím, čím to je, moc si to nedokážu 
vysvětlit (směje se). Každopádně jsme 
velmi rádi, že to tak je! Vždycky jdeme 
do prodloužení s tím, že ho vyhrajeme.

Dá se tedy hovořit o tom, že po psy-
chické stránce je na tom mužstvo 
v současné chvíli výborně?
Ano. Musíme ale makat a šlapat nadále, 
jinak to nejde.

naposledy jste do hry zasáhl na za-
čátku října, pak vás na dlouho dobu 
ze hry vyřadilo zranění. Jaké to období 
bylo?
Nebylo to moc příjemné, ale nešlo s tím 
zkrátka hrát. Teď jsem moc vděčný za to, 
že jsem se dal po zdravotní stránce 
dohromady. Doufám, že to vydrží. Zlehka 
už jsem trénoval dva nebo tři týdny, takže 
to není tak, že bych naskočil na led teď 
hned. Každopádně musím ještě zapra-
covat na fyzické kondici.

nedávno se v Hradci uskutečnilo derby s Pardubicemi, 
do kterého jste právě vinou zranění nemohl zasáhnout. Jak 
jste ho osobně prožíval?
Byl jsem samozřejmě přítomen. Bylo to krásné, hala byla 
narvaná až do posledního místa, diváci stáli úplně všude. Sice 
padly jenom dvě branky, ale potom se nám podařilo vyhrát 
v nájezdech. Vím, že neustále děkujeme divákům, ale podě-
kuji jim znovu! Je to zkrátka náš šestý hráč na ledě.

V uvozovkách se dá říci, že si s Jaroslavem kudrnou 
vyměňujete pozici v první formaci. Jaké to bude, až budete 
k dispozici oba?
To bude záležet především na trenérovi, jak následně sestavu 
poskládá. Šimi s Mertlikem hrají naprosto v pohodě, jde jim 
to spolu.

Dneska vás čeká poslední tým tabulky – chomutov. ten se 
v minulém zápase zvedl, přesto měl nedávno hodně špat-
nou bilanci, prohrál osm utkání v řadě. co od něj můžete 
očekávat?
Hlavně nemůžeme jít do zápasu s tím, že nás čeká lehký 
soupeř. Chomutov se teď odpíchl a určitě v tom bude chtít 
pokračovat a získat nějaké další body. Pro nás to bude další 
velmi těžké utkání, musíme hrát zodpovědně, takticky a ce-
lých šedesát minut naplno. Je jedno, jestli bychom měli zápas 
vyhrát 2:1 nebo 6:1, nejdůležitější jsou body.

na začátku listopadu jste se rozhodli podpořit charitativní 
akci Movember, výsledky na obličejích už jsou vidět. Jak 
kníry raší?
Ještě týden to vydržíme (směje se). Pak to shodíme a třeba 
se ani nepoznáme. V kabině má každý jiný model, snad to 
manželky ještě vydrží.

 ROZHOVOR  ROZHOVOR



 14  15

V duchu velké vyrovnanosti se nesou zápasy Mountfieldu 
od samého začátku sezóny, první bitva v chomutově nebyla 
výjimkou. Hradec se s Piráty střetl ve stejné soutěži zase 
po roční odmlce a šel hned dvakrát do vedení, jenže v obou 
případech ho neudržel a domácí vyrovnali. tehdy už popáté 
v sezóně musel hrát prodloužení, a to trvalo pouhých deva-
tenáct sekund! rozhodl ho Lukáš květoň, na východ čech 
tak putovaly dva cenné body. tím spíš, že svěřenci trenér-
ského dua Draisaitl – kučera nepředvedli zrovna optimální 
výkon, i tak ale dokázali bodovat podeváté v řadě.

MOMenty ZáPaSU
•  První vyrovnání Pirátů: Hradec měl ještě v první třetině 

za příznivého stavu možnost dvojnásobné přesilové hry 
v délce 100 sekund. Tu však neproměnil, a když byli do-
mácí ve čtyřech, ujeli dopředu a Libor Šulák svým prvním 
extraligovým gólem v kariéře vyrovnal na 1:1.

•  Bleskový gól v prodloužení: Všechny momenty zastí-
nila vítězná branka v čase 60:19. Tomáš Mertl poslal 
od pravého mantinelu přihrávku Lukáši Květoňovi, který 
z první bekhendové střely neuspěl. Souboj s obráncem 
ale neustál a poroučel se k ledu, což mu vůbec nevadilo. 
Vyražený puk od něj totiž putoval za brankovou čáru! 
Platnost gólu k velké nevoli domácího publika potvrdil 
videorozhodčí. 

•  Start velké venkovní fazóny: Právě vítězstvím v Chomu-
tově zahájili Hradečtí sérii šesti zápasů na ledě soupeřů, 
v nichž dokázali vyhrát. Za takovou bilanci bývají hokejisté 
mimořádně šťastni doma, natož venku…

  JAK TO ByLO NAPOSLeDy?

11. kolo, pátek 11. 10. 2013, 17:30 hod

Branky a nahrávky: 16. Šulák, 
43. Hřebejk (Kubinčák) – 13. Ptáček 
(Tvrdík, Květoň), 22. Škoda (Suja, 
Mikuš), 61. Květoň (Pláněk, Mertl). 
rozhodčí: Turčan, Pavlovič – Podrazil, 
Zavřel. Vyloučení: 6:5. Bez využití. 
V oslabení: 1:0. Střely na branku: 
22:21. Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2, 
2:2, 2:3p. třetiny: 1:1, 0:1, 1:0 – 0:1. 
Diváci: 3.920. nejlepší hráči zápasu:  
Libor Šulák – Michal Tvrdík.

Peter Draisaitl (Mountfield Hk): 
„Tentokrát nás musel 

pravděpodobně 
sledovat někdo tam 
nahoře. Urcitě jsme 
nebyli lepším týmem, 

hokejově jsme podali 
nejhorší výkon sezóny. Za dva body 
můžeme být vice než vděční.“

Peter Mikuš (obránce Hk): „Zápas 
nebyl z naší strany moc dobrý, 
každopádně jsme si odvezli domů dva 
body, takže jsme nakonec spokojení. 
Bylo to vyrovnané, nepodali jsme 
optimální výkon, ale na to už se nikdo 
ptát nebude. Bohužel jsme nedokázali 
udržet vedení a dopustili se chyb, 
které se v hokeji stávají.“

2:3
ilustrační foto

PP



 14  15  JAK TO ByLO NAPOSLeDy?



 16  17 17

Vzali jste dnes na hokej své děti? Udělali jste dobře! Spo-
lečnost rodinné pasy totiž připravila pestrý program právě 
pro malé fanoušky. ti se mohou těšit na řadu zajímavých 
soutěží a dalších aktivit. neváhejte tak navštívit stánek 
rodinných pasů na horním ochoze hradeckého stadionu, 
který je zde pro fanoušky připraven každý zápas. Děti si 
zde mohou u zkušených pracovnic hrát a kreslit.

U stánku rodinných pasů na stadionu, jenž se nachází 
na horním ochozu, je zázemí hracího, výtvarného a sportov-
ního koutku, nechybí program pro děti v průběhu zápasu 
v podobě her, soutěží či malování na obličej, samozřejmostí 
je možnost hlídání dětí od 3 let věku. Tyto aktivity zajišťuje 
Centrum přátelské rodině Budulínek, což je kontaktní místo 
rodinných pasů v Hradci Králové.

„rodinné pasy jsou v našem kraji již známým projektem. 
V Hradci je veřejnost mohla využívat například na kou-
pališti Flošna a na řadě dalších míst. Dětský koutek 
s dozorem v prostorách stadionu je návštěvníky utkání 
hojně využíván. na příští sezonu navíc v klubu plánuje-
me zavedení systému slev pro držitele rodinných pasů. 
i já sám, vzhledem k počtu svých dětí, jsem držitelem 
rodinného pasu, a mohu to všem doporučit, protože díky 
tomu může každý ušetřit,“ říká Martin Soukup, náměstek 
primátora města a místopředseda představenstva klubu 
Mountfield HK.

SPeCiáLNí PROGRAM 
PRO DěTi

Projekt Rodinné pasy, ke kterému se 
Královéhradecký kraj připojil již v roce 
2009, umožňuje rodinám s dětmi 
v regionu, které jsou držiteli rodinného 
pasu, čerpat speciální slevy a výhody 
partnerů, kteří se do projektu zapojili. 
Cílem nositele projektu, Královéhradec-
kého kraje, je budovat a zkvalitňovat síť 
poskytovatelů slev a výhod působících 
zejména v oblasti kultury, sportu, dalších 
volnočasových aktivit, ubytování, stravo-
vání a dalších služeb, a podporovat tak 
aktivní a především společné trávení 
volných chvil rodičů a dětí. Rodinný pas 
získá zájemce na základě registrace 
rodiny zdarma. Podmínkou k získání 
je pouze trvalé bydliště v Královéhra-
deckém kraji a minimálně jedno dítě 
v rodině do 18 let věku.

Podrobnější údaje zájemci najdou 
na www.rodinnepasy.cz, kde je i mož-
nost registrace do projektu. Dodejme, 
že do projektu se zájemci mohou 
přihlásit i přímo na extraligových utká-
ních na hradeckém zimním stadionu, 
kde u stánku stačí vyplnit registrační 
formulář.

 AKTUáLNí TéMA  MLáDež



 16  17 17 AKTUáLNí TéMA  MLáDež

Dosud jste se pravidelně mohli dočítat 
o výsledcích a výkonech trojice nejstar-
ších mládežnických družstev králov-
ských lvů – juniorky a obou dorostů. 
nastal ale také čas představit jejich 
mladší kolegy, zástupce žákovských 
kategorií.

Hokejisty 7. a 8. třídy, tedy starší žáky, 
letos vede trenér Jiří Janoušek mladší. 
Na starosti má vlastně jeden velký tým. 
Osmáci hrají žákovskou ligu, sedmáci 
pak krajskou soutěž a současný systém 
je nastaven tak, že mezi oběma týmy se 
mohou hráči prolínat. „Jako všechno to 
má svá pro a proti. Velkou výhodou je, 
že máme pohromadě celý tým starších 
žáků, zhruba třicet kluků ročníků 
2000 a 2001,“ říká Janoušek k formátu 
soutěží.

„Hráče můžeme nasazovat podle toho, 
jak přistupují k tréninku a zápasům, 
jak si berou k srdci naše rady. když to 
uvedu na příkladu – někomu se nechce 
hrát, nechce makat, tak si jde odehrát 
zápas v krajském přeboru. naopak, 
kdo si plní povinnosti dobře, hraje v žá-
kovské lize,“ upozorňuje mladý trenér, že 
hráči mají motivaci pracovat.

Mezi oběma soutěžemi je přitom značný 
rozdíl. žákovská liga představuje pro 
hradecký tým velkou porci tvrdé dřiny 
a nabraných zkušeností. „Pohybujeme 
se v horní polovině tabulky. kdyby-
chom měli soupeře nějak rozdělit, tak 
Slavii a Liberci se zatím nevyrovná-
váme. Pardubice jsou na naší úrovni, 
i když v poslední době se spíš dotahují 
na špičku. Pak je tam takový střed, kde 
jsme i my. Vyloženě nemáme soupe-
ře, abychom přijeli a věděli, že zápas 

vyhrajeme. na každý se musíme stoprocentně připravit,“ 
popisuje Janoušek situaci v lize osmých tříd.

Zato soutěž sedmých tříd takovou kvalitu nemá, problém je 
v obrovském rozdílu síly jednotlivých družstev. „Odehrajeme 
kvalitní zápasy s krkonošemi, novým Městem, Jaroměří, ty 
mají smysl. Ještě u dalších týmů není tak propastný rozdíl. 
S některými soupeři ale zápasy smysl absolutně postrá-
dají,“ mrzí lodivoda hradeckých nadějí. Sedmáci dokonce 
ve střelecky nejvydařenějším duelu zdolali Nový Bydžov 33:0! 
„takové zápasy klukům nic nedají. Jak našim, tak jejich,“ 
tuší odchovanec hradeckého hokeje, který pod Bílou věží 
působil i v extralize juniorů.

Co ale rozhodně může Královské lvy těšit, je skutečnost, 
že nemají početní problémy. Dostatečné množství hráčů je 
prvním předpokladem pro úspěchy mládežnických kategorií. 
„V tomhle směru problémy nemáme. Dost často se nám 
zápasy kryjí, že hrajeme žákovskou ligu i kraj, a nemá-
me problémy složit dvě mužstva. Většinou nasazujeme 
do obou utkání po třech pětkách, plus máme i hráče navíc. 
Hráčů máme dostatek,“ těší Jiřího Janouška, který rovněž 
hledá pozitivní a negativní stránky hry svých svěřenců.

„největší pozitivum vidím v týmovém pojetí hry, a to v obou 
třídách. Máme poměrně vyrovnaná mužstva, všechny 
tři pětky jsou konkurenceschopné. na druhou stranu to 
s sebou nese určitou nevýhodu, že hlavně v osmé třídě 
nemáme takovou osobnost, která by se byla schopná 
na střídačce postavit a říct: a dost, jdeme hrát! náš výkon 
padá s týmem. když hraje tým, hraje všech patnáct kluků 
dobře, naopak když se nám nedaří, všech patnáct je v útlu-
mu,“ hledá trenér rezervy svých výběrů.

Rozhodně není náhoda, že už tři hráči ročníku 2000 dostali 
šanci naskočit za mladší dorost, kde dostávají mladé roč-
níky prostor. „Mám od trenéra tomáše Martince poměrně 
podrobné zprávy. co jsme se bavili, v utkáních, do kte-
rých zasáhli, se neztratili. Ba naopak. Z toho mám samo-
zřejmě velkou radost,“ neskrývá Janoušek, že prosazování 
hráčů ve starší kategorii je velmi cenným ukazatelem jejich 
kvality. 

Starší žáky Královských lvů letos vede hodně mladé trenérské 
duo, Jiřímu Janouškovi pomáhá Václav Pánek. „Musím to za-

JAK Si VeDOU STARŠí žáCi



 18 18 MLáDež

Vydal Mountfi eld Hk, a.s., uzávěrka 23. 11. 2013, náklad 2.000 ks.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: GARAMON, s.r.o.

klepat, náš trenérský tým funguje dobře. Vašek Pánek jako 
bývalý obránce, který nakoukl i do první ligy, má na starost 
hru obránců. Já zase hru útočníků a celkový chod týmu. 
S odstupem na to dohlíží pan Janoušek starší, který je 
z nás samozřejmě trenérsky nejzkušenější,“ hlásí hlavní 
kouč týmu směrem ke svému otci.

„abych nezapomněl na všechny, dál s námi působí pan 
Jičínský, ikona místního klubu. i on často přijde s nějakou 
radou, nad kterou se zamyslíme. a ještě je tu Filip Luňák, 
který výborně pracuje s brankáři. Od začátku sezóny je to 
obrovské plus a paráda. Hlavně je to na klukách vidět,“ těší 
Jiřího Janouška, že bojovníci na nejdůležitějším hokejovém 
postu získávají spoustu zkušeností.

Hokejisty sedmé a osmé třídy čeká rozdílné vyústění soutěží. 
Krajská liga před Vánoci končí, první čtyři mužstva pak 

postoupí do nadstavby k týmům z Libe-
reckého kraje. „Už teď je jasné, že se 
tam dostaneme, protože se sčítají vý-
sledky páté a sedmé třídy, které máme 
rozhodně slušné. Po konci první části 
nás čeká velice kvalitní turnaj 22. a 23. 
prosince v Liberci, kde bude praktic-
ky to nejlepší, co republika v tomto 
ročníku nabízí. 5. ledna zahajujeme 
nadstavbovou část,“ předesílá trenér 
program kolem Vánoc. Druhý mančaft 
ho bude mít trochu odlišný, jeho soutěž 
totiž trvá až do konce března.

„Program osmé třídy jsme o Vánocích 
doplnili dvěma turnaji. Jeden bude 26. 
prosince v trutnově, 27. pak jedeme 
do Litomyšle. U ročníku 2000 jsme 
nechtěli jet na nějaký vícedenní turnaj, 
protože kluci toho mají opravdu hodně. 
kromě soutěží máme i další zápasy, 
takže kluci mají program dost nahuště-
ný. chceme, aby si o Vánocích trochu 
vyvětrali hlavu a zabývali se i jinými 
věcmi, než je hokej,“ popisuje své 
záměry s oběma kategoriemi v nadchá-
zejícím období.

i na hokejisty pod taktovkou Jiřího 
Janouška má nesmírně pozitivní vliv 
seniorská extraliga. „chodí na zápasy 
a-mužstva, těší se na ně. Je to spojené 
se spoustou věcí. nejde jenom o tu 
samotnou hru, která je samozřejmě 
o stupínek výš než první liga. Je to 
všechno okolo, v uvozovkách ten 
šrumec, který kolem panuje. naplněné 
stadiony, plný kotel, který fandí. Oni to 
sledují a hrozně se jim to líbí. euforie, 
která v současné době okolo a-muž-
stva panuje, se přenáší i na žákovské 
kategorie. Včetně té naší,“ dodává 
závěrem s radostí trenér hradeckých 
starších žáků Jiří Janoušek. 

VÝSLeDky 8. tříDy

2 so 21.9.2013 Hr. Králové Pardubice 2:2

3 st 25.9.2013 Liberec Hr. Králové 3:2

4 so 28.9.2013 Hr. Králové Ml. Boleslav 11:1

5 so 5.10.2013 Kolín Hr. Králové 1:8

6 st 9.10.2013 Hr. Králové Slavia 1:9

7 so 12.10.2013 Krkonoše Hr. Králové 3:5

8 so 19.10.2013 Hr. Králové Havl. Brod 5:2

9 po 28.10.2013 Letňany Hr. Králové 2:4

11 so 2.11.2013 Pardubice Hr. Králové 6:1

12 st 6.11.2013 Hr. Králové Liberec 1:4

13 so 16.11.2013 Ml. Boleslav Hr. Králové 2:6

VÝSLeDky 7. tříDy

3 so 28.9.2013 Krkonoše Hr. Králové 6:3

4 ne 29.9.2013 Hr. Králové Nové Město 4:4

5 so 5.10.2013 Nový Bydžov Hr. Králové 0:33

6 so 12.10.2013 Hr. Králové Náchod 12:1

7 ne 13.10.2013 Jaroměř Hr. Králové 3:13

8 so 19.10.2013 Hr. Králové Opočno 14:0

9 so 26.10.2013 Třebechovice Hr. Králové 4:8

12 so 16.11.2013 Hr. Králové Krkonoše 2:1



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

full service agency

CHCETE INZEROVAT 
VE LVÍM BULLETINU 
MOUNTFIELD HK?

Kontaktujte nás

+420 466 260 397
offi ce@rapidsmart.cz
www.rapidsmart.cz



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


